

W I czwartek zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu w naszym kościele.

Liturgiczne obchody tygodnia:

W poniedziałek – wspomnienie św. Floriana.

We wtorek – wspomnienie św. Stanisława Kazimierczyka.

W środę – święto Świętych Apostołów Filipa i Jakuba. Zapraszamy na Mszę Świętą o godz. 18.00, połączoną z Nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

W piątek (8 maja) – **Uroczystość św. Stanisława**, biskupa i męczennika, głównego Patrona Polski. Do tej uroczystości przygotowujemy się poprzez nowennę. Z racji rangi uroczystości, w tym dniu nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

W piątek przypada 81. rocznica zakończenia II wojny światowej. Będziemy prosić Boga o pokój w naszej Ojczyźnie, u naszych sąsiadów i na całym świecie. Tego dnia świętujemy również

1. rocznicę wyboru Ojca Świętego Leona XIV. Pamiętajmy w modlitwie o papieżu, prosząc o potrzebne dla niego łaski.

W piątek rozpoczynamy w naszej parafii peregrynację figury św. Michała Archanioła **po naszych domach**. Osoby pragnące przyjąć figurę prosimy o zapisywanie się w zakrystii.

W sobotę (9 maja) od godz. 9.00 planujemy koszenie trawy oraz prace porządkowe w parku kościelnym. Prosimy o pomoc w pielęgnacji otoczenia naszej świątyni.

W przyszłą niedzielę (10 maja) zapraszamy na **nabożeństwo Drogi Światła**, które poprowadzi Parafialny Zespół Synodalny. Początek o godz. 17.15 w kościele. Jeśli pogoda pozwoli, nabożeństwo zakończymy majówką przy figurze Matki Bożej Królowej Świata w parku.

Wszystkim Parafianom i Gościom życzymy błogosławionego tygodnia i radości płynącej od Zmartwychwstałego Pana!



Nr 18/2026 (1090)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

3 maja 2026 - V Niedziela Wielkanocna

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 98, 1-2)

Śpiewajcie Panu pieśń nową, * albowiem uczynił cuda; * na oczach pogan objawił swoją sprawiedliwość. * Alleluja.

(Dz 6, 1-7)

Czytanie z Dziejów Apostolskich

Gdy liczba uczniów wzrastała, zaczęli helleniści szemrać przeciwko Hebrajczykom, że przy codziennym rozdawaniu jałmużny zaniedbywano ich wdowy. Dwunastu, zwoławszy wszystkich uczniów, powiedzieli: «Nie jest rzeczą słuszną, abyśmy zaniedbali słowo Boże, a obsługiwali stoły. Upatrzcie zatem, bracia, siedmiu mężów spośród siebie, cieszących się dobrą sławą, pełnych Ducha i mądrości. Im zlecimy to zadanie. My zaś oddamy się wyłącznie modlitwie i posłudze słowa». Spodobały się te słowa wszystkim zebranym i wybrali Szczepana, męża pełnego wiary i Ducha Świętego, oraz Filipa, Prochora, Nikanora, Tymona, Parmenasa i Miłkołaja, prozelitę z Antiochii. Przedstawili ich apostołom, którzy, modląc się, nałożyli na nich ręce. A słowo Boże szerzyło się, wzrastała też bardzo liczba uczniów w Jerozolimie, a nawet bardzo wielu kapłanów przyjmowało wiarę.

(1 P 2, 4-9)

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Piotra Apostoła

Najmilsi: Przybliżając się do Pana, który jest żywym kamieniem, odrzuconym wprawdzie przez ludzi, ale u Boga wybranym i drogocennym, wy również, niby żywe kamienie, jesteście budowani jako duchowa świątynia, by stanowić święte kapłaństwo, dla składania duchowych ofiar, miłych Bogu przez Jezusa Chrystusa. To bowiem zawiera się w Piśmie: «Oto kładę

na Syjonie kamień węgielny, wybrany, drogo-cenny, a kto wierzy w niego, na pewno nie zostanie zawiedziony». Wam zatem, którzy wierzycie, cześć! Dla tych zaś, co nie wierzą, właśnie ten kamień, który odrzucili budowniczo-wie, stał się głowicą węgła – i kamieniem obra-zy, i skałą potknięcia się. Ci, nieposłuszni słowu, upadają, do czego zresztą są przeznaczeni. Wy zaś jesteście wybranym plemieniem, królew-skim kapłaństwem, narodem świętym, ludem Bogu na własność przeznaczonym, abyście ogłaszali chwalebne dzieła Tego, który was wezwał z ciemności do przedziwnego swojego światła.

(J 14, 1-12)

Ewangelia według Świętego Jana

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znaćcie drogę, dokąd Ja idę». Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?» Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, zna-libyście i mojego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście». Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy». Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: „Pokaż nam Ojca”? Czy nie wierzysz, że Ja je-

Intencje mszalne 4 - 10 maja 2026

Poniedziałek, 4.05 - św. Floriana

7:00 + Krystyna RÓŻEŃSKA

18:00 O Boże bł. opiekę MBNP i zdrowie dla Rafała w rocznicę urodzin

Wtorek, 5.05

7:00 + Krystyna RÓŻEŃSKA

18:00 + Teresa RUSIN w r. śmierci, mąż Franciszek oraz rodzice

Środa, 6.05 - św. Filipa i Jakuba

6:30 JUTRZNIKA

7:00 + Adam KARWALA w r. śmierci

18:00 Nowenna do MBNP

I. Czwartek, 7.05

7:00 + Józef BOROWSKI

7:30 - 18:00 ADORACJA

18:00 Za kapłanów i o nowe powołania kapłańskie i zakonne

Piątek, 8.05 - Uroczystość św. Stanisława

7:00 + Piotr KRZYSZTOFEK

18:00 WYPOMINKOWA

Sobota, 9.05

7:00 + Stanisława i Adam KRYSIŃSKI

18:00 + Stanisław i Wanda CZEPIEC

VI Niedziela Wielkanocna, 10.05.2026

6:55 GODZINKI

7:30 + Izidor WOŹNIAK

9:00 O Boże bł., opiekę MBNP dla członkiń II Róży św. Cecylii i radość życia wiecznego dla zmarłych z tej róży

10:30 + Helena SIKORA w 19 r. śmierci

12:00 Za Parafian. Sakrament Chrztu

18:00 + Stanisław BABIARZ, Agata i Ludwik SOŚNIŃSKI



ZESKANLUJ KOD

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**

e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

stem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadał od siebie. To Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie – wierzcie przy-

Niedzielne rozważanie

ks. Krzysztof Wons SDS/Salwator, niezbednik.niedziela.pl

Jezus żegna się z apostołami. Zwróć uwagę, z jaką czułością i troską zwraca się do nich. Zna do głębi ich serca. Jest wrażliwy na ich przeżycia: „Niech się nie trwoży serce wasze”.

Z uwagą będę słuchał słów Jezusa. Pomyślę, że mówi wprost do mnie. Zna obecny stan mojego serca. Jakie uczucia odnajduję w tej chwili w moim wnętrzu? Czego w życiu boję się najbardziej? Spróbuję zawierzyć Jezusowi to wszystko, co odbiera mi poczucie bezpieczeństwa i wywołuje lęk.

Jezus opowiada mi o wieczności. Mówi mi, że jest dom, w którym oczekuje mnie Ojciec. Jakie myśli i uczucia budzą się we mnie, gdy spontanicznie zaczynam rozważać o wieczności? Czy potrafię wyobrazić sobie Boga jako Ojca, który oczekuje mnie z tęsknotą?

Mieć czas dla Boga

z programu duszpasterskiego Uczniowie-Misjonarze

„Wszystko, o co w modlitwie prosicie, stanie się wam, tylko wierzcie, że otrzymacie”.

Ewangelia według św. Marka 11, 24.

W świecie, który ceni produktywność, poświęcanie dłuższych chwil na modlitwę i przebywanie z Bogiem może wydawać się stratą czasu. Jednak w rzeczywistości to właśnie ten czas buduje prawdziwą relację z Nim i daje siłę do działania wobec innych. Pan Jezus w rozmowie z św. Piotrem powiedział: „Zaprawdę, powiadam wam: Nikt nie opuszcza domu albo żony, braci, rodziców albo dzieci dla królestwa Bożego, żeby nie otrzymał daleko więcej w tym czasie, a w wieku przyszłym - życia wiecznego” (Łk 18, 29-30). Te słowa z powodzeniem

najmniej ze względu na same dzieła! Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca».

Jezus, który zna serca apostołów, uświadamia im prawdę, że nie znają Ojca, nie mają o Nim prawdziwego wyobrażenia. Jaki jest mój obraz Ojca? Czy wywołuje on we mnie uczucia ciepła, miłości, bezpieczeństwa? Czy mój obraz Ojca nie wywołuje we mnie negatywnych uczuć. Czy potrafię wyobrazić sobie siebie jako dziecko tulone w ramionach Ojca?

Jezus mówi, że pomoże mi odnaleźć prawdziwy obraz Ojca. On, który sam jeden wie, jak cudowne i pełne dobroci jest oblicze Ojca. Chce, abym i ja Go poznał. Chce być moją drogą do Ojca. Będę więc prosił jak Filip, z pokorą i szczerością: „Panie, pokaż mi Ojca”.

Poproszę Jezusa, aby moje uczucia przeniknęły swoimi uczuciami do Ojca, abym mógł pragnąć Ojca Jego pragnieniami, aby nauczył mnie zbliżać się do Ojca jak dziecko. Będę powtarzał: „Ojcie nasz...”.

można także zastosować do modlitwy. Czasami trzeba na chwilę opuścić duchowo lub fizycznie swoich domowników i dać czas Panu Bogu, żeby otrzymać znacznie więcej błogosławieństwa dla całej rodziny, pokoju, radości, miłości.

Kardynał Grzegorz Ryś podzielił się kiedyś swoim doświadczeniem modlitwy w takich słowach: „Pamiętam rozmowę z jednym księdzem, który mi wtedy powiedział w ten sposób – i to właściwie ukształtowało dziś moją modlitwę: Zaczynasz się modlić wtedy, kiedy potrafisz stracić czas dla Jezusa. W modlitwie liczy się tak naprawdę tylko ten czas, który dasz. Od strony ludzkiej nic więcej nie możecie zrobić na modlitwie. Możecie tylko dać czas (...). Ja z modlitwy tyle rozumiem. Dopiero zaczynam się modlić wtedy, kiedy mam ochotę dać Jezusowi czas i nie mam poczucia straty”. Modlitwa jest odpowiedzią na tęsknotę człowieka za Bogiem,

za Kimś kogo kochamy, kto jest dla nas ważny. Jest wzajemnym dialogiem człowieka i Boga. Jest równowagą między mówieniem a słuchaniem, a czasami zwykłą - obecnością. To bezinteresowne bycie z Mistrzem przemienia i umacnia człowieka, aby wracając z tego intymnego spotkania mógł owocnie wypełniać swoje powołania - małżeńskie, rodzinne, zawodowe oraz we wspólnocie Kościoła.

ZADANIE: W tym tygodniu w sposób szczególny potraktuj modlitwę, jak spotkanie z Osobą, którą kochasz. Poświęć Panu Bogu w sposób bezinteresowny część swojego dnia. Poczuj radość, że po prostu możesz spędzić z Nim czas.

Ks. Karol Antosiewicz - twórca pieśni Chwalcie łąki umajone

Karol Antosiewicz był polskim duchownym katolickim, jezuitą, poetą. Żył w latach 1807-1852, w czasie zaborów. Pochodził ze szlacheckiej rodziny ormiańskiej. W młodości brał udział w Powstaniu listopadowe, co pokazuje jego zaangażowanie patriotyczne. Po upadku powstania doświadczył wielu tragedii osobistych – stracił żonę i dzieci, co miało ogromny wpływ na jego życie duchowe.

Wstąpił do zakonu jezuitów i poświęcił się działalności religijnej oraz kaznodziejskiej. Był znanym rekolekcjonistą – prowadził misje ludowe, głosząc kazania w różnych częściach kraju. Zasłynął jako człowiek głębokiej wiary, który potrafił poruszać ludzi swoimi słowami.

Karol Antoniewicz jest najbardziej znany jako autor pieśni religijnych, które do dziś są śpie-

Ogłoszenia duszpasterskie

Przeżywamy Piątą Niedzielę Wielkanocy. Gromadzimy się na Świętej Wieczerzy, aby pokrzepić się słowem Bożym i Chlebem eucharystycznym. Na zakończenie Mszy Świętej, poświęcenie figury św. Michała Archanioła oraz Adoracja Najświętszego Sakramentu z racji pierwszej niedzieli miesiąca.

Papieska Intencja Apostolstwa Modlitwy

W maju Papież prosi o modlitwę całego Kościoła w następującej intencji: **Aby wszyscy mieli dostęp do pożywienia.** Poniższy tekst można używać przy modlitwie różańcowej i modlitwie codziennej. Różaniec w naszym kościele we wtorki po wieczornej Mszy Świętej.

Módlmy się, aby wszyscy – od dużych producentów po drobnych konsumentów – unikali marnowania żywności i dążyli do zapewnienia każdemu dostępu do pożywienia dobrej jakości.

wane w kościołach. Był autorem wielu wierszy, które po dziś dzień śpiewamy jako pieśni w kościołach, m.in. "W krzyżu cierpienie", "Nie opuszczaj nas", "Panie w ofierze", „O Maryjo, przyjm w ofierze”, kolędę „Do Betlejem upełni radości” jak również polskiej adaptacji modlitwy do Anioła Stróża ("Aniele Boży, stróżu mój").

Zmarł w wieku 45 lat podczas epidemii cholery, którą zaraził się od spowiadanych umierających.

Akademicka Droga Światła

W czwartek, 7 maja odbędzie się Akademicka Droga Światła, której przewodniczyć będzie bp Robert Chrzęszcz. Poprzedzi ją adoracja w katedrze na Wawelu, która rozpocznie się o godz. 20.00, a następnie uczestnicy udadzą się w kierunku bazyliki na krakowskiej Skałce.

Po Mszy Świętej o godz. 9.00 odbędzie się zmiana tajemnic różańcowych oraz będzie otwarta biblioteka parafialna. Po Mszy wieczornej zapraszamy na wspólne uwielbienie Jezusa.

W naszym kościele przez cały miesiąc odprawiamy nabożeństwa majowe ku czci Najświętszej Maryi Panny o godz. 17.30.

We wtorek po Mszy wieczornej zapraszamy na wspólny różaniec.